~~~~~é-doJ~jWrJ
E!/1~.-~<vw
~ !JJ.stJ fi/)~
~~% .. ~;&

DECRETO N º 1 . 403/71

de 08 de Ju~ho de 1 . 971

J
....

O Prefeito Municipal da Estância de são José dos

Campos , usando de suas atribuiçÕes , de acôrdo com o artigo 39, - /

ítem V, Decreto- Lei complementar nQ 9 de 31 de dezembro de 1 . 969 ,

autorizado pelo artigo 4º , letra "b" da Lei nQ 1 . 581 de 5 de no

vembro de 1 . 970 ,

DECRETA :

Pxtigo 12 - Fica aberto na Contadoria Municipal

um Crédito de Cr$ 1 . 987 . 000 , 00 ( Hum milhão , Novecentos e Oitenta

e Sete Mil Cruzeiros ), destinado a suplementar as seguintes ver

bas do orçamento vigente :

1601 - 3111 . 11 - Pessoal Civil- Divisão de Tribu

tação - 01 . 00- Vencimentos e van-

tagens Fixas •••••••••••• • •••••

1601 - 3111 . 11 - Pes soal Civil- Divisão de Tribu

tação - 02 . 00- Despesas variáveis

c/ o Pessoal Civil •• •• •• •• ••••

1701 - 3111. 11 - Pessoal Civil- Divisão de Arreca

dação - 02 . 00- Despesas variáveis

c/ o Pessoal C1vil ••. • • • •• ••••

1801 - 3111.16 - Pessoal Civil- Divi são de Conta

bilidade - 02 . 00- Despesas vari -

aveis c/ o Pessoal Civil . . . . . .
4401 - 3140 . 13 - Encargos Diversos- EncGreos da -

DÍvida Pública - Cor1issões s/

OperaçÕes de Crédito e Outras -

Dívidas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3804 - 3233 . 81 - Salario F~ilia-Limpeza Pública

01.00- Pessoal Civil ••••••••••

45 . 000 , 00

55 . 000 , 00

20 . 000 , 00

50 . 000,00

387 . 000 , 00

20 . 000 , 00

3,.,)4- - 3233 . 81 - Salar1o Fam.ili~ -ParC'ues e Jar
dins - 01 . 00- Pessoal Civil •••

4104 - 32331 . 81 - Sslario Fa. 1ili~-Conservação de
Proprios Públicos - 01 . 00- Pes-
soel Civil ....... ..•. .. ......

4502 - 3231 . 82 - Inativos- EncarBOS Sociais - /
Ina.ti vos ..•••.......•...•... •

4504 - 3250 . 81 - Contribuição a Prêvidênci'"' So
cial -Enc~rgos Sociais -1-Con
tribtição ao I . N. P . S •• •••••••

3801 - 3111.92 - PessOal Civil- Limpeza Pública-
02 . 00- Despesas variáveis com
o Pes~oal Civil •••• ••••••••• •

3S01 - 3111 . 95 - Pessoal Civil-Parques e J erdins
02 . 00- Desues"·S vari:?veis com o
Pes~oal C i vil •.••••.•• •••• •. o

4001 - 3111 . 94 - Pesso..,l Civil- Conservaç8o de -
Vi~s ?úblic-s - 02o00- DesresPs
variáveis com o pessoal civil

4101 - 3111.?~ - Pessoal Civil- Conservaç8o de
Próprios Pdblicos - 02.00- Des
pesas vari~veis corl o pessoal
c i vil • ••• • • • •.••• ••• o o o •••••

4201- 3111. 99 - Pessoal Civil- Divisão de Trans
porte - 01 . 00- Vencinentos e
Vantagens Fixas •• a .... ..... o

4201 - 3111 . 99 - Pessoal Civil- Divisão de Trans
portes- 02 . 00- Despesos variá -
veis com o Pessoal Civil ••••

4301 - 3111.99 - Pessoal Civil-Divisão de Fis
C2liz~çao - 01 . 00- Vencimentos
e vantagens fixas •••••••••••

Fls . - 2 -

75 . 000,00

55 . 000,00

280 . 000 , 00

100 .000 , 00

255 . 000,00

60 . 000 , 00

10 . 000,00

475 . 000 , 00

20 . 000 , 00

40 . 000,00

40 . 000,00

Artigo 22 - Fica anulada parcialmente na impor

tância de Cr~ 1 . 987 . 000,00 (Hum milhão, Novecentos e Oitenta e
Sete

r,":il Cruzeiros ) , as seguintes verbas do orçamento vigente :

2405 - 4110 . 99 - Obr as Públicas- Divisão de -/
Obr as -1- Construção de Pro
prios Públicos ••o••••••••••

2405 - 4110 . 99 - Obras Públicas- Divisão de -/
Obras -2-Iluminação Pública .

2405 - 4110 . 99 - Obras Públicas- Divisão de - /
Obras -3- Galerias Pluviais .

2406 - 4130 . 99 - Equipamentos e InstalaçÕes -
Divisão de Obras •••••••.•••

3405 - 4110 . 91 - Obras Públicas- Divisão de - /
Obras e Projetos - l - Extensão
da Rêde de Esgôto ••••••••••

350 . 000,00

100.000,00

500 . 000,00

300 . 000 , 00

300.000,00

•
'

3505 - 4110 . 91 - 6bras PÚbl icas- Divisão de Tra
tamento e Operações -1- Exten
são da Rêde de Âgua • • ••••• •• •

3505 - 4110 . 91 - Obras Pdblicas- Divisão de Tra
tamento e Oper açÕes - 2- Constru
ção da Estação de Tratamento =
de Água •• • ••••••••••••••••• • •

F~s . - 3 -

300 . 000 , 00

137 . 000 , 00

Artigo 3º - As despesas com a execução do pre

sente decreto correrão por conta da anulação de que t r ata o ar

tigo anterior.

Artigo 4º - Este decreto entrar á em vigôr na -

data de sua publicação , revogadas às disposiçÕes em contrário .

Prefeitura da Estância de São José dos Campos,

08 de Junho de 1.971.

c'<::::n ~-~ (_ ~
Sérgio Sobral. de Oliveira

Prefeito Municipal

/

Registrado e publicado no Departamento de - /

administração, aos oito dias do mês de Junho de mil , novecen

tos e setenta e um.

Administração